
 DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Lucena 
Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                      Leomax da Costa Bandeira 
Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 Lucena -Paraíba, sexta-feira, 23 de abril de 2021 - Ano 2021 -Nº 4468     www.lucena.pb.gov.br 
 
 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 
 

Lucena - PB, 07 de abril de 2021. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 
DV00036/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 50 CESTAS 
BÁSICAS EM RAZÃO DO PERÍODO DE PANDEMIA QUE 
AFLIGE A SOCIEDADE EM GERAL E DESESTABILIZA 
ECONOMICA E SOCIALMENTE AOS MAIS CARENTES; 
com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de: 
 
- CEREALISTA FARIAS LTDA. 
08.717.774/0001-40  
Valor: R$ 3.000,00 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

_______________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00036/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA 
SOCIAL 
 
CONTRATADO:  
- CEREALISTA FARIAS LTDA. 
08.717.774/0001-40  
Valor: R$ 3.000,00 
 
CONTRATO N° 00038/2021 
 
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021 
HOMOLOGAÇÃO: 09/04/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 CESTAS BÁSICAS EM 
RAZÃO DO PERÍODO DE PANDEMIA QUE AFLIGE A 
SOCIEDADE EM GERAL E DESESTABILIZA ECONOMICA 
E SOCIALMENTE AOS MAIS CARENTES. 
 
VIGÊNCIA:31/12/2021. 
 
 
Lucena, 10 de abril de 2021. 
 
 
 

_______________________________________________ 
ANDREIA KARLA CAMPOS BARBOSA DA COSTA 

Gestora do FMAS 

RATIFICAÇÃO 

EXTRATOS 


